臺中縣98年國民小學暨附設幼稚園教師介聘甄選作業工作說明會

會議紀錄

會議日期：民國98年4月22日(星期三) 13時30分

會議地點：臺中縣立豐原國民小學
壹、主席致詞：(略)
貳、業務單位報告：(略)
参、有關法令說明及工作流程解說：(略)
肆、提案討論：
案由一：臺中縣98年國民小學暨附設幼稚園教師介聘作業日程表(草案)，
        請  討論。(提案單位：教育處)
說  明：

決  議： 照案通過。
案由二：請推舉「臺中縣公立國民中小學及國民小學附設幼稚園教師介聘甄選委員會」國小階段代表之委員名單，請 討論。(提案單位：教育處)
說  明：
  一、依據「臺中縣公立國民中小學及國民小學附設幼稚園教師介聘甄選實施要點」辦理。

  二、校長代表六人：國中二人，國小4人。

  三、教評會代表八人：國中二人，國小6人。

決  議：經各校推舉結果如下：

  一、國小校長代表：

      1.自由國小校長江政文。
      2.清水國小校長黃進益。

      3.翁子國小校長古秀英。

      4.立新國小校長王弘德。

  二、國小教評會代表：
      1.圳堵國小教師王俊華。
      2.僑忠國小教師張峻銘。
      3.西寧國小教師蔣任遠。
      4.沙鹿國小教師張克清。
      5.龍泉國小教師陳中德。
      6.中華國小教師余啟名。
案由三：本縣國民小學暨附設幼稚園教師申請縣內介聘非現應聘任教類別，所檢具該類別最近三年內任教一年以上證明文件，當年度是否應授正式課程時數二分之ㄧ以上，請  討論。(提案單位：教育處)
說  明：
  一、依據98年臺閩地區公立國民中小學暨幼稚園教師介聘他縣市服務作業     要點規定，教師具不同教師合格證書，申請同一教育階段不同類別介聘科(類)別，如非先應聘科(類)別，應有該科(類)別最近三年內任教一年以上之證明文件且當年度每週應授正式課程時數二分之ㄧ以上。
  二、惟本縣國民小學暨幼稚園縣內介聘僅規定申請縣內介聘非現應聘任教類別，所檢具該類別最近三年內任教一年以上證明文件，未針對當年度教師授課時數加以限制。
決  議：
  一、各校代表投票結果如下：
      1.比照縣外介聘：2票。

      2.維持原案(放寬不加以限制)：109票。
  二、會議決議：國民小學暨附設幼稚園教師申請縣內介聘非現應聘任教類別，所檢具該類別最近三年內任教一年以上證明文件，不受當年度應授正式課程時數限制。
案由四：國民小學暨附設幼稚園教師進修並取得碩(博)士學位並經敘薪改敘者，其進修學分在縣內、外介聘能否放寬採認其積分乙案，請  討論。
                                                  (提案單位：教育處)
說  明：

  一、本縣國小暨附設幼稚園教師縣內、外介聘審查研習積分採計部分，凡教師進修並取得碩(博)士學位並經敘薪改敘者，其學分不予採計。

  二、惟查98年臺閩地區公立國民中小學暨幼稚園教師介聘他縣市服務作業     要點研習積分未此限制。

決  議：
  一、各校代表投票結果如下：

      1.採認：61票。

      2.不採認：39票。
  二、會議決議：本縣國小暨附設幼稚園教師縣內、外介聘審查研習積分採計部分，放寬教師進修並取得碩(博)士學位並經敘薪改敘者，其學分予以採計。
案由五：連續超額(超過一次)介聘教師其積分放寬予以保留乙案，請  討論。
                                                 (提案單位：瑞城國小)
說  明：

  一、依本縣公立國民中小學暨國民小學附設幼稚園教師超額介聘作業實施要點三、(七)規定：超額介聘之教師保留其積分(但以一次為限)，於翌年原服務學校出缺，得經原服務學校教評會同意，優先返回原校服務。

  二、考量超額教師為非志願性，其積分應予保留，以符合公平原則。

決  議：
  一、各校代表投票結果如下：

      1.贊成保留：103票。

      2.不贊成(依先行規定以一次為限)：5票。
  二、會議決議：修正現行規定，超額教師介聘保留其積分，連續超額介聘教師亦同。
伍、臨時動議
陸、散會(5:30)